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دومین سالگرد ارتحال آیت الله حکیم برگزار شد/ فرماندار شمیرانات: پیروی از اصول حق و
مجاهدت دو ویژگی بارز آیت الله حکیم بود

فرماندار شمیرانات پیروی از اصول حق و مجاهدت را دو ویژگی بارز مرحوم حضرت آیت الله حکیم دانست.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شمیرانات مجتبی ذاکریان عصر چهارشنبه دوم اسفندماه در مراسم دومین سالگرد
ارتحال حضرت آیت الله حکیم که با حضور خانواده معظم، جمعی از مسئولان، نزدیکان و شاگردان ایشان در آستان
مقدس امام زاده صالح علیه السلام (تجریش) برگزار شد، با اشاره به این که تداوم حرکت جریان حق در طول تاریخ
مرهون دو موضوع مهم است، اظهار داشت: دسته اول افرادی هستند که بتوانند بر اساس اصول الهی و قانون و قواعد

حق، ضوابط و سیاست های کلی را تنظیم و صیانت کنند تا انحرافی از مسیر حق ایجاد نشود.
وی با اشاره به این که گروه دوم مجاهدانی هستند که طبق اراده حق قیام می کنند، افزود: آیت الله حکیم طبق شنیده

ها و مستندات موجود از نوادر افرادی بودند که این دو خصیصه را توام با یکدیگر داشته اند.
فرماندار شمیرانات خاطرنشان کرد: ایشان به پشتوانه فعالیت های علمی و تحقیقاتی، هم نسبت به شناخت عمیق و
صیانت از جریان حق کوتاهی نداشته و هم به لحاظ فنی و حوزوی یک جانشین شایسته برای انبیاء و اولیای الهی

محسوب می شد.
ذاکریان با اشاره به این که عمر با برکت آیت الله حکیم فقط صرف کتاب و تحقیق و درس و بحث نشده و در میدان نیز
حضور پیدا کرده اند، گفت: ایشان در محدوده ای که تحت اختیار داشت، نسبت به مردم و جاری بودن ارزش های الهی

در جامعه بی تفاوت نبود.
وی بیان داشت: آیت الله حکیم، مردم را نیز بنا بر آن چه موضع گیری داشته به میدان آورد و اثر گذار بود و همین ذکر

خوش نامی ایشان بهترین نشانه برای اثبات این موضع است.
فرماندار شمیرانات گفت: با وجود گذشت دو سال از عروج ایشان نام نیک و خدمات و آثار خیر ایشان زنده است و امیدوار
هستیم که ما نیز همچون آن عالم بزرگوار بتوانیم با اراده و عمل به تکالیف موفق باشیم و مسیر نورانی آن بزرگوار را

ادامه دهیم.

براساس این گزارش، مرحوم آیت الله سید محمدتقی حکیم، در نهم آبان ۱۳۰۵ هجری شمسی در شوشتر به دنیا آمد.
تحصیلات علوم شرعی را در اهواز از محضر شیخ میرزا محمدجعفر انصاری و آقا سید محمدتقی آل طیب، در نجف اشرف
از محضر استادانی چون حاج میرزا حسن یزدی، آقا شیخ محمدتقی ایروانی، آقا شیخ مجتبی لنکرانی و آقا سید
عبدالعلی سبزواری و همچنین در قم در محضر حجت الاسلام سید محمدکاظم آل طیب، شیخ مصطفی عاملی، شیخ
ابوالقاسم نحوی، شیخ ابوالفضل قمی حمدیه، شیخ ابوالقاسم آشتیانی و آیت الله مرتضی مطهری پیگیری کرد.
محمدتقی حکیم همچنین در نجف اشرف از دروس خارج فقه آیات عظام سید محسن حکیم و سید ابوالقاسم خوئی
آزادی زن در دین اسلام» نوشته اثر خود را که ترجمه کتاب «حقوق و حدود  او در سال ۱۳۳۲ نخستین  بهره برد. 
محمدعلی زهیری نجفی بود، به انجام رساند. آیت الله محمدتقی حکیم در تابستان ۱۳۴۰ به دعوت اهالی محله حصار
بوعلی شمیران در منطقه نیاوران به تهران مهاجرت کرد و امامت جماعت مسجد این محل را پذیرفت و ۶۰ سال امام
جماعت این مسجد بود. در سال ۱۳۷۵، این چهره فرهنگی با اهدای ۱۵ هزار جلد از کتاب های چاپی، ۱۲۰ جلد از کتاب
های چاپ سنگی و ۱۵۰ جلد از کتاب های خطی، تماما متعلق به کتابخانه شخصی خود، کتابخانه عمومی این محل را
زیر نظر آستان قدس رضوی افتتاح کرد. آیت الله حکیم در تالیف و پژوهش نیز پرکار بوده است. با تالیف و ترجمه او بیش از
۲۰ عنوان کتاب منتشر شده است. این عالم ربانی صبح پنجشنبه چهارم اسفندماه به دلیل کهولت سن درگذشت و

مراسم تشییع پیکر او روز شنبه ششم اسفندماه برگزار شد .
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